
Diário   Oficial Página 128   sexta-feira, 09 de Outubro de 2020 Nº 27.854
Gonçalves de 11 de setembro de 2020; Considerando a situação de ina-
dimplência da CONTRATADA no que tange às cláusulas do Contrato ad-
ministrativo Nº 065/2018/PMNO; Considerando que a CONTRATADA foi 
notificada do descumprimento das cláusulas contratuais; Considerando 
que as Notificações foram para que a Contratada cumprisse integralmen-
te as cláusulas do contrato supra nominado, bem como se defendesse do 
pedido de RESCISÃO do Fiscal do Contrato; RESOLVE: Art. 1°. Rescindir 
unilateralmente o Contrato Administrativo Nº 065/2018/PMNO de 7 de 
dezembro de 2018, tendo sido prorrogado até 7 de dezembro de 2020,  
firmado com a Empresa VITURINO PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANA-
GEM EIRELLI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita o CNPJ sob o n. 
26.367.209/0001-81, estabelecida a Av. Historiador Rubens de Mendonça, 
n. 1756, Edifício SB TOWER, sala 2302, Bairro Alvorada, cidade de Cuiabá/
MT, CEP 78048-340, por seu representante legal MAYKON STYVER 
FERREIRA ALVES, portador a RG n. 1709430 SSP/MT, inscrito no CPF sob 
o n. 018.887.371-66, em razão do descumprimento das condições previstas 
no contrato administrativo em questão. Art. 2°. Na presente RESCISÃO, 
sem prejuízo da apuração das perdas e danos a serem feitas em momento 
posterior, será concedido prazo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento 
da notificação extrajudicial, para que, querendo, manifeste-se acerca da 
mesma, nos moldes estabelecidos no art. 78, parágrafo único, da Lei n° 
8666/93. Este procedimento tem como base legal os artigos 77, 78, incisos 
I, II c/c 79, inc. I da Lei Federal no. 8.666/93, bem como a cláusula sexta 
(prazos); cláusula oitava (recebimento da obra); cláusula nona (da respon-
sabilidade da contratada) e clausula décima primeira (da rescisão) contidas 
do Contrato.  Publique-se.
Nova Olímpia, 8 de outubro de 2020.
Município de Nova Olímpia/MT. Sr. José Elpidio de Moraes Cavalcante 
Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1194936:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1194849:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2020 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
22/10/2020, às 08h00min, na Rua Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada ao registro de preço para futura e eventual aquisição 
de óculos de grau. Os interessados poderão consultar o Edital e obter 
informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá ser adquirido, 
na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no 
site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 08 de outubro de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1194849:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1194850:128>

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através do seu 
Prefeito Municipal Sr. JOÃO BATISTA VAZ DA SILVA, comunica a todos os 
interessados que após todos os procedimentos necessários e de acordo 
com Parecer exarado pela Assessoria Jurídica do Município, homologa e 
adjudica o Processo de Dispensa de Licitação nº 009/2.020, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GESTÃO DE 
LINHAS DE TELEFONIA DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA - MT, com 
as especificações descritas no correspondente processo de contratação.

Nova Xavantina - MT, 8 de outubro de 2.020.
JOÃO BATISTA VAZ DA SILVA

Prefeito Municipal.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1194850:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1194864:128>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020
PROCESSO Nº 054/2020
TIPO: Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 018/2020, cuja 
abertura ocorreu às 09h00min do dia 07 de Outubro de 2020, na sede 
da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, 
Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) E MATERIAIS DE HIGIENE E 
LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO /MT”. Sagrando vencedoras 
empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT 
ITENS

VALOR TOTAL

SEBASTIAO 
BARBOSA 
DA SILVA 
COMERCIO - 
ME.

22.675.153/0001-71 131 R$ 463.955,84

JONATHAN 
SILVA LUZ - ME

30.709.546/0001-87 28 R$ 284.974,10

VALOR TOTAL R$ 748.929,94 (SETECENTOS E QUARENTA E OITO 
MIL E NOVECENTOS E VINTE NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO 
CENTAVOS).

A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada, se encontra 
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito a 
Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 09 de Outubro de 2020.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1194864:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1194853:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 062/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através da Portaria Municipal nº 545 de 10 de junho de 2020, faz 
saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Adminis-
tração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 062/2020, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 
8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições 
estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor 
Preço Por Item objetivando “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DESTINADO 
A ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AVENIDA MARANHÃO LOCALIZADA NO 
MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA”. Que será realizado às 13h30min do dia 23 de outubro de 
2020, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. O 
Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratui-
tamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.
br, maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, 
das 12hs às 18hs, ou pelo fone (66) 3575-5100.
Peixoto de Azevedo, 08 de outubro de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1194853:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1194820:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PRORROGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. 011/2020- PMPL

PROCESSO N.183/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 03 de novembro de 
2020 as 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito 
Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade Tomada de Preços 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PISCINA 
SEMIOLIMPICA NO CENTRO OLIMPICO, MT 473 - VILA OLIMPICA NO 
MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT. Os interessados poderão obter 
informações e cópia do edital completo no endereço acima citado no horário 
de expediente em dias uteis ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.br - 
PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS.

Pontes e Lacerda/MT, 08 de outubro de 2020.
HELDON CARMARGO DA SILVA - Presidente CPL

<END:1194820:128>
<BEGIN:1194821:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGAO N.095/2020/PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.195/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E 
LACERDA PARA O ANO LETIVO DE 2021, CONFORME DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. O Pregoeiro, 
regido pelo Decreto n.º 173/2020 da Prefeitura Municipal de Pontes 
e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos 
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 095/2020, cujo certame 
se deu às 09h do dia 29/09/2020; sagrou vencedora a empresa PAULO 
ROGERIO SZIMKIEWICZ EIRELI, vencedora do lote 01, com valor total de 
R$350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). Maiores informações fone 
0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 08 de outubro de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1194821:128>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


